
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

 

 

Iepirkuma priekšmets: Integrētas informatīvās kampaņas par atkritumu dalītās 

savākšanas sistēmas sniegtajām iespējām Latvijas iedzīvotājiem īstenošana 
 

 

IEPIRKUMA IDENTIFIKĀCIJAS NR.: VARAM 2017/21 

  
(Atklāts konkurss) 

 

 

Rīgā, 2017.gada 11.oktobrī 

 

 
Par papildu informāciju Nr.1 

 

 
Ar šo sniedzam atbildi uz š.g. 9.oktobrī saņemto piegādātāja jautājumu: 

 

 

Jautājumi 

 

1) Kas ir pirmā prioritātē, kādi atkritumi ir jāšķiro? (no visiem atkritumu veidiem, ko rada 

mājsaimniecības) 

2) Par kādam iespējām ir primāri jāstāsta mērķa auditorijai? 

3) Vai ir jāuzrunā auditorija tā, lai tā ir gatava vest atkritumus ar mašīnu, sabiedrisko 

transportu, riteni, ar kājām, ja miskaste ar šķirošana iespēju nav tuvumā? 

 

Atbildes  

 

1) Iedzīvotājiem ir jāiesaistās atkritumu šķirošanā kā tādā, neizdalot kādu atkritumu veidu 

par prioritāti. Pašlaik iedzīvotājiem ir iespēja tuvāk mājām šādus atkritumu veidus: 

papīrs, plastmasa, stikls. Šie atkritumu veidi ir visvieglāk atšķirojami, kas rodas 

ievērojamā daudzumā. Tomēr ir būtiski iesaistīt iedzīvotājus arī citu atkritumu dalītajā 

vākšanā, tādu, kā piemērām bateriju, medikamentu (nododot tos aptiekās), videi kaitīgo 

preču (piem. krāsu, spuldzīšu un tml.) u.c. šādu atkritumu šķirošana nenotiek pie 

dzīvojamām mājām, bet dalītās atkritumu vākšanas laukumos, vai pie tirdzniecības 

centriem, kas nozīmē, ka iedzīvotājiem sākumā atkritumi ir jānošķiro mājās, jāuzglabā 

līdz brīdim, kad tos plāno nogādāt līdz attiecīgajam konteinerim. 

2) Primāri ir jāinformē par iespējām dalīti vākt atkritumus dalītās vākšanas punktos (pie 

mājām) un gadījumā, ja mājas tuvumā nav pieejami konteineri dalītai atkritumu 

vākšanai, iedzīvotājiem būtu vērsties pie sava apsaimniekotāja. 

3) Ievērojot, ka ne vienmēr ir iespējams izvietot dalītās atkritumu vākšanas punktus tiešā 

tuvumā pie mājas, ir jārunā par to, ka papīrs, plastmasa, metāls ir tie atkritumu veidi, 

kurus iedzīvotājs būtu gatavs nest līdz tuvākai pieejamai vietai. Atkritumus, kurus ir 

iespējams nodot dalītās vākšanas laukumos – pārsvarā gan ir jānogādā ar transporta 

palīdzību, jo tādas vietas ir krietni mazākas skaita ziņā, salīdzinājumā ar punktiem. 

 

 

 

Ar cieņu, 

 

Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs      A.Brivna

    
 

 

Sagatavoja: S.Melnupe 

67026505 


